LIBRI VIII. SAX. CA. XXIII. ET XXIII.

405  
VIII. S

pr̄positus: Gerhardus quā prolem reliquerit, diligentī infra explorabitur. Interim uero Waldemarus, Abelis, primū ducis Sleswickensis, deinde Daniē regis filius, comitum memorator ex sorore nepos: cum de Parisiēsi gymnasio patriā repeteret ab archiepiscopo Coloniensi, nescio quid in coronā Daniē referēte detent⁹ est pro captiuo; nec abire potuit, priusq̄ Iohānes Comes auunculus, sex argēti marcharū millia, pro redimēdo numeraret. Crebra erant his comitib⁹, pro sororio suo, ut diximus, in Daniā am bella, dum superesset Ericus Abelis frater. Cum autē Christopherus, cesso in Phrisijs Abele, quod in Dania dixim⁹, ad regnū peruenisset: non æquo erat animo in comites memoratos, q̄ Abelis filios in ducatu Sleswickensi tuerentur.

CA. XXIII.

Ic Iohānes, cum ad arma strenu⁹, ad omnē humanitatis gratiam modestus, comiter se semper aduersus ciues Lubicenses gereret, plurimū familiaritatis cum illis inibat: Nonnunq̄ laxandi animi gratia ciuitatē ingressus. Cum autē aliquā eius rei gratia intrasset, uidit in conspectu suo quandā militaris generis Burchardum Boet, quē pridē ob demerita sua expulisset Holsatia. Is cum in oculis comitis pertinaciter obambulans uersaretur, quasi exprobraret impunitatē suam, & illuderet potentię nihil audentis in ciuitate; non tulit comes temeritatē insultantis, Ira concitus, arrepto gladio, sequitur fugientē: quem ubi cursu non deprehendit, gladium teli more uibravit in tergum fugientis, cōfoditq; moriētem:

Ciues & si amicissimo essent in comitē animo, arbitrati tñ suæ ciuitatis iuribus non mediocriter derogasse comitē, insequuti fugientē, tenere conabantur. Ille uulgi iram declinās, cum ad manū stratū non haberet iumentum, paucis suorē insequētibus, urbis portas pedes petiuit: Inde obſistentibus auersus ciuibus, ecclesię maioris turrim, quā patentem reperit, ingredit̄: contenti, non aufugisse comitē, seruauere circūſtentes. Ille se manib⁹ proconsulū permisit, pollicit⁹ iturum quo uellent: Illi orant, ut placande multitudinis gratia, pretoriū cum illis adeat: Ibi instituta pro tempore mansione, & quietis locū ostenderāt, & paucorē dierū patientiā orabant, donec ira uulgi deferuescat. Deferbuit indies motus ciuiū, & coēpta est haberi custodia negligentior, ex sententia maiorē: Ipsa meridie, cum omniū fores prādentiū clauderentur, adduxere comitis ministri stratum iumentum, dec̄ fenestra submissum comitem, in eo collocantes, ppere abierūt, nemine insequente: cum gauderēt urbis presides, comitē in sua redisse in columē: quod ad ciuitatis honore pertinere uideretur, postea cum illo ex tempore trāsacturi. Sed tñ irrogatā sibi uim, diu memoria retinens, obseruauit tēpora, si quādo parē gratiā populo referret.

CA. XXV.

On erat longū tempus in medio, cum rex Daniē Christopherus Ericum Abelis filium Sleswico exturbare conatus, ingentem in ipsum produxit exercitū. Comites Holsatij nepoti ex sorore suppetias laturi, quāta poterāt arma cōtraxere, & Eydorā limitē trāsgressi, copias suas iungūt memorati ducis exercitui: mouentesq; in ulteriora, regem habuere obuiū, cum expedito agmine, in loco, qui dicitur Loheide:

LIBRI VIII. SAX. CA. XXV. ET XXVI.

ibicq; collatis viribus, & armis, mars diu cōmunis erat; Cæsi multi, capti nōnulli: sed tandem uictoria Holsatis inclinabat. Capt⁹ rex Christopherus perducitur Hāburgum: ibicq; fida custodia asservatur: Qui fugā inire poterant, ceteris uidebantur fortunatores. Iohannes aut̄ comes, prius q̄ co-pie quas ductabat diuiderentur in sua quicq; orabat, ut iniuriam suam in Lubicēles uindicatur, arma secum uerterent in illos: nec multis erat opus precibus. Id enim hominū gen⁹, ubi gregatū est, facile ad p̄dām, & incendia, inuitatur. Duxit ergo in p̄dām ciuiū, & propinqua urbis, gladio & igne sequens, nec paruā p̄dām abducens. Lubicēles ciues, tum excursionē facere non ausi, patiēter uim tulere: Inde, uere, cum auxilia comitis dī lapsa essent, Albertū ducē de Brunswico inuitarunt: ut armis suis, uindicande incursionis gratia, illis adesset: Venit cum expedito agmine, & iunctis armis ad copias, quas educere ciues potuere, ingressus Holsatiā, hostilia omnia facit. Vicum tunc olim florentē, Vrbē ueterem, cum presidio suo, in deditiōne capit, undiq; p̄dām aceruās. In opidum Kj̄l, ubi mansiōnem comes aduersari⁹ haberet, ducentes, obsidionē firmauere per mensim: magis eruptionē eius expectātes, q̄ uel armorū, uel famis sperarēt expugnationē: aditu a mari patentissimo, intercludi non potente. Inde reducentes exercitū ciues, ducem magnifice remunerati sunt. Sed Iohānes breui post in fata cōcessit, ad annū Christi millesimūducētesimūquartum & sexagesimū, tumulat⁹ in Reyneuelde, primus omniū comitū; quod monasterium auus eius Adolphus, eius nominis, III., fundauit: cum primo tempore ex ephēbis euadēs, ad gubernacula peruenisset. Fratres de Locken, uicino ditionis de Scowenborg monasterio educens, presidijs & pascuis honestauit.

CA. XXVI.

Perepreciū fuerit comitū de Scowenborg, & Holsatię lineā rete xere, quantū permittit ex priuilegijs & literis repertis: nam scrip-torū nemo fuit, qui eam diligenter referret in literas: Vnde ueniam debet lector huic scribenti, sicuti fortasse in eius lineę cōmemoratiōne impegerit. Igitur initiu huius nobilitatis est ex industrio, & fortī ui-ro militari, Adolpho de Salingsleue: qui dum cōetus Imperij ageretur in Minda, frequēs aderat in cōcilio Imperatoris. Annales Mindensiū com-memorant Conradū, III., sed ratio temporū non patitur, nam iste Conradus Imperator institutus Adolphum secundū Holsatia pellere: quod suo loco diximus, erat ergo Cōradus, II., Imperator sub quo Adolphus meruit honorē comitis, instāte Mindensi episcopo: cui plurimū apud Imperato-rem aderat cōsilio & auxilio, pro iuribus ecclesię: Dedit illi pontifex feu-dum, de quo eum inuestierat Imperator: Inde est, ut usq; hodie progenies eius non recognoscat supra se principē, citra Imperatore. Postea uacante Stormaria, & Holsatia, Luderus tum dux Saxonie Adolpho eius nepoti, aut forte pronepoti (intercesserat enim anni plures q̄ centum) cōtulit eam q̄b ditionē. Hui⁹ fili⁹ minor Adolph⁹ successit in utracq; ditione: nam maior Hartūgus in expeditione Bohemica perīit. Hic est Adolph⁹, qui ce-sus est a Wādalīs in obsidione urbis Demyn. Hui⁹ fili⁹ Adolphus primi

Adolphus  
 ducatur, se du  
 illius, Adol  
 Gerhardus  
 lantum, diuini lo  
 Bernhardus f  
 Magnus Gerh  
 Nicolaum, und  
 cutes peruenie  
 mpti, presertim  
 etiam in  
 Pinnberg, Bern  
 Gerhardū,  
 Albertū, sine p  
 peruenit ad  
 Wilhelmū, in  
 Holsatia, gen  
 etibus in H  
 Gerhardus  
 Adolphū, Gerha  
 erg comiti, ex  
 Adolphus Adop  
 tia comedit ad  
 propecessit eu  
 gocuria coqui  
 Hildesemēsem  
 iohānes. Vi  
 nūcfolus filiū  
 ingem, & Fric  
 erium. Non  
 sequuta est: N  
 Adolphū filiū, in  
 Abels du  
 gerebat  
 adiōne Gerh  
 gana profectu  
 apices primi  
 ne illa cōdit  
 un procede  
 Vō tempore,  
 duit in Man  
 cantannales.  
 Albertus ipsi  
 am inclinab

in Holsatia nepos, uir erat magnificus: qui pulsus Holsatia, militauit in terra sancta: restitutus, iterū pellitur ab rege Danorum: factus est comes Stadensis: finiuit in Scowēborg. Huic erat filius Bruno. Cōradus, Adolphus, Bruno prepositus Magdeburgensis fit episcopus Olomucensis: Conradus successit in Scowenborg. Adolphus rediit in Holsatiā, puer, ut Holsati fe-  
 runt, impetratus a nobili dñā: quod diximus. Sed Mindensiū annales tra-  
 dunt illū ab Holsatis uocatū, cum iam paulatim uires resumerent. Hic est  
 qui uictoriā obtinuit in Bornehouede, fugato Danorum rege. Idem milita-  
 uit in Liuonia: in fine ingressus est ordinē Minorum. Huic erant filii Iohan-  
 nes, & Gerhardus, qui ditionē Holsatię sunt partiti: nam Cōradus patru-  
 us tenebat Scowēborg, Iohānes Wagriā, Gerhardus Holsatiā cum Stor-  
 maria accēperūt. Visa est Gerhardo iniqua partitio, q̄ longe uberior es-  
 set pars Iohānis, bello rem dirimere tentabant: sed interuenit cōpositio, in  
 qua uerisimile est Gerhardum de successione patrui in Scowenborg, qui  
 prolem non reliquit, quietatū. Nam filii Gerhardi illam ditionem postea  
 tenuerunt. Ex hoc loco scinditur amboꝝ linea: Iohānes in Wagria, quæ  
 ab Oldēborg in Lubicā, per Todeslo, Plone, Zegeberg cōprehēdit, ube-  
 riorem toti ditionis partē, permāsit: Filiū reliquit Iohannē, cum aliquan-  
 tis fratribus: in quibus Iohānes secūdus reliquit tertium, cū multis fratribus,  
 cognomēto Largum: Ex his fratribus erat Adolphus in Zegeberg cēsus:  
 Tertius Iohānes reliquit Adolphum, in quo stetit linea: cui morte ditio  
 Pinnēberg cum pertinētijs uenit ad comites in Scowenborg: quod suo  
 loco referemus. Ad lineā Gerhardi multipliciore transeam: Genuit Hēri-  
 cum & Gerhardū. Henricus in Holsatia permāsit, multa gerens: Gerhar-  
 dus peruenit in Scowenborg: & diu uiuendo cæcitate percutitur: unde  
 nomen cōtraxit, ut cæcus cognominetur: Rediit in Holsatiā Lubicæ fini-  
 ens uitam: Reliquit filios Gerhardū, Adolphū, Henricū, Ottonem: duo  
 nouissimi in Scowēborg remāsere tumulati in monasterio Rintelen: Hē-  
 ricus reliquit Henricū filium eius nominis tertium: Gerhardus aut̄ tertius,  
 cum esset prepositus Lubicēsis, subdiaconus, apostolica dispensatione mor-  
 tuis fratribus duxit uxore, & genuit ex ea Iohannē, in quo stetit illa linea.  
 Adolphus genuit Adolphum, Ericum, Gerhardū: ex quib⁹ Ericus, ma-  
 gno labore, & armori cōtentione, aduersus ducē Brūswici Henricū obti-  
 nuit episcopatū Hildesemēsem: Adolphus māsit in Scowenborg: Gerhar-  
 dus in Holsatia. Hic est ille Gerhardus, qui cum Iohāne fratrele Gerhar-  
 di tertij filio, in Thietmarsia pugnauit infōeliciter: anno uicesimo secūdo,  
 post milletrecentos, Henricus tertius, genuit Gerhardū cum multis fra-  
 tribus: Hic est, qui cognominatus est pro rerū claritudine Magnus: adu-  
 lescentia eius, tenuissima fertur fuisse, ut prēter uenaticos canes, nihil possi-  
 deret, Rendesborch morat⁹. Videlit in eo specimē magni ingenij uir milita-  
 ris ut fert⁹: idem, qui Adolphū in Zegeberg pdidit, qui traditis Gerhar-  
 do iūmētis, eū instruxit ad militiā: cēsus est in Iutia. Adolphus in Scowē-  
 borg, cū se interponeret bello fratreli suorū in Holsatia, ibi capi⁹, & ex  
 suo redimit⁹. Is genuit Adolphū, Gerhardū, Simonē, Bernhardū, & Ot-

LIBRI VIII. SAX. CA. XXVI. ET XXVII.

tonem, Ex Adolphis (incertū quis) erat qui ducta uxore filia Mestiwōi  
ducis Pomeranie, se ducē scriberet Pomeranie: ut testantur, quē extant li-  
tere cum sigillis. Adolphus primogenit⁹ succedit in ditione patri in Sco-  
wenborg: Gerhardus fit episcopus Mindensis: Ambo perierūt itinere in  
terrā sanctam, diuisis locis, & temporibus: Simon hastiludio infirmatus,  
moritur: Bernhardus fit prēpositus Hāburgēsis: Otto patriā ditionē gu-  
bernat. Magnus Gerhardus reliquit filios, Henricū cognomento Ferre-  
um: & Nicolaum, uīndices paterne necis: Nicolaus filiū non reliquit: sed  
fratri superstes peruenit ad ea tēpora: ut morte Adolphi in Wagria, inter-  
uentu principiū, presertim ducis Saxonię, & multorū nobiliū, & militari-  
uni daret comitibus in Scowenborg tres prēfecturas ad Albim: Hate-  
borg, Pinnēberg, Bermstede: ut Wagria iungereb̄ Holsatię: Henric⁹ re-  
liquit filios Gerhardū, primū Sleswici ducem ex hoc genere, Albertum,  
Henricū, Albert⁹ sine prole perijt. Henric⁹ eligitur Osnaburgēsis episco-  
pus, sed non peruenit ad cōsecrationē: Otto in Scowēborg genuit Adol-  
phum, & Wilhelmū, in puericia moriētē. Is accēpit, ut cōficio, ditionem  
primus in Holsatia, genuitq; filias quinq;: Adolphus filius, is est, qui mili-  
tauit fratrelibus in Holsatia, cum magnā de Daniis assequerent uictoriā  
in Holsatia. Gerhardus dux perijt in Thietmarsia: & reliquit filios, Hēri-  
cum, Adolphū, Gerhardū, & filias, quarū una denupsit Theodorico de  
Oldenborg comiti, ex qua natī sunt, Christianus, Maurici⁹, Gerhardus.  
In Scowenborg Adolphus genuit Ottonē: Is moriente Adolpho duce,  
in Holsatia contēdit ad successionē: sed Christian⁹ de Oldēborg, iam Da-  
norum rex, precessit eum, ut potentia, sic fauore: Vnde factū est, ut Otto  
accēpta pecunia cōquiesceret. Filij eius multi, Adolphus, Eric⁹, Ernest⁹  
episcopus Hildesemēsis, Otto, Hēricus episcop⁹ Mindensis, Bernhardus,  
Antonius, Iohānes. Viūt hodie, Otto in Pynnēberg, Henric⁹, Antoni⁹,  
Iohānes: hic solus filiū habet Iudocū. Christian⁹ reliquit filios, Iohānem  
Danorū regem, & Fridericū Hollatię, & Sleswici ducē. Hic est status re-  
rum presentium. Non te moueat lector, si qui preteriti sunt sine nomine:  
Successio quēsita est: Nūc gesta tēporū ordine suo pcurram⁹. Gerhard⁹  
ille, I. Adolphi fili⁹, interfuit, & prefuit bellis omnibus, quæ in regē Da-  
nie pro filijs Abelis ducis Sleswickēsis, postea etiā regnantis, cōmuniter  
a se, & a fratre gerebātur; Moriente aut̄ fratre, neclum laxatus rex, Ham-  
burgi in ditione Gerhardi seruabatur. Albertus aut̄ dux Brūswickēsis,  
eius rei gratia profectus, cum aliquātis amicis in Sleswicū: ut cum Eric⁹  
duce, ad quē res primū pertinere uidebatur, ageret super rege relaxando:  
Sed non erāt ille cōditiones in manibus eiusdem Alberti, sine quibus re-  
demptio non procedebat: qua de re frustrat⁹ in sua redijt. XXVII.

Vo tempore, idem Albertus dux arma cōtraxit, quāta potuit, ac  
q duxit in Marchionē Misnēsem, iustis de causis: sed quas subdu-  
cunt annales. Hi principes dissidebāt. Non minori animo, quem  
petebat Albertus, ipsi cum expeditis copijs obuiā est profectus: collatac̄z  
manu, statim inclinabat fortuna marchioni; factusq; Albertus prelio infe-

rior, capitetur, cum aliquot comitib⁹, & inferioris ordinis militibus: a qua  
 captiuitate, post annū & dimidiū suo ēre redimitur. Interim frater eius Io  
 hannes, necdū administrationē aliquā sortitus: q̄ indiuisus ducatus apud  
 Albertum permaneret, inita affinitate, cum Gerhardo Holsatię comite, fi  
 liam eius accœpit uxorem: Quo tum annitente rex Danorę Christophe  
 rus, magno ēre persoluto, & quanto pro regio capite luendo opus erat, in  
 libertatē rediit: sed non diu superstes suę liberationi, mox ut in regnū re  
 uertitur, finē uiuendi fecit, filiū suū Ericū regni linquens successore: quod  
 in Dania diximus. Memorabile aut̄ est ex hoc Iohāne ducis fratre, q̄ ille  
 prim⁹ operā impendēs saline Luneburgēsi, que usq; ad ei⁹ tēpora tenuis  
 fluxit, nouā illi uenā aperuit, longe ea, que pridē fluxit, uberiōrē. Erat aut̄  
 tum annus post natū Christū ex millesimoducētesimo nonus & sexagesi  
 mus: & prosperatū est opus in manib⁹ eius uehemēter. Cum aut̄ princi  
 pes Saxonie uicinorę inuidiam prospiceret, cōuenerunt in cōtū, ut unum  
 sentientes, & pacē intestinā firmarent, & hostib⁹ in circuitu fortiores oc  
 currerent: Cōuenere in Quedelinborg, Albertus & Iohānes de Brunswi  
 co duces, Otto de Brandenburgo marchio, & de Misna quoq; accessere  
 marchiones: Gerhardus & Henricus fratres de Holsatia, & Iohānes, &  
 Adolph⁹ de Wagria, itidem fratres comites, cum multa undecūq; cōuo  
 cata nobilitate: Quia uacabat Imperiū, nec erat, qui de uniuerso curaret:  
 ipsi inter se principes cōciliū habuere, de cōmuni ubiq; quiete & pace tem  
 porum cōseruanda: Ibi etiā interueniente Ottone marchione, qui ducum  
 de Brunswico erat auunculus, Albert⁹, & Iohānes duces, sua diuisere do  
 minia, titulum tñ cōmunem retinentes: quod usq; hodie cōseruat. Nam  
 quis Albertus senior ditionem omnē Brunswickēsem: quae etiā Gottin  
 gensem terrā cōpletebitur, accœperit, & Iohānes solo districtu Lunebur  
 gensi, cōtentus abiret: uterq; tñ titulum retinebat, ut dicerentur ambo, &  
 essent duces Brunswickēses, & Luneburgēses. Brunswickēsis aut̄ ditio  
 post sequutis ætatibus aliquoties scissa est, in eam, quae modo in fratrib⁹  
 apparet, diuisionē: in terrā, citra, & ultramōtanā: quod ubi primū euene  
 rit, suo loco cōmemorabim⁹. Quo tēpore floruit Iohānes Semeca Theu  
 tonicus, insignis iuris doctor: qui Herculea audacia primus aggressus est  
 glosare Decretū: quod ante eū nemo, & post eū excellentius nullus facere  
 potuit: prepositus sancti Stephani Halberstadēsis: qui Clemēti, IIII. Sū  
 mo pontifici, tum per Germaniā, sicut Galliā, decimas a clero in redēpti  
 onem terre sancte exigenti, appellationē opposuit: quē pro sua, ut dicebat,  
 papa, temeritate excōmunicauit, priuauitq; prepositura. Sed erant magni  
 in Germania uiri, qui Iohānem deserēdum non putabāt: Que aut̄ impen  
 dere uidebātur mala, mors ipsa dirēmit: que tam pontificē, q̄ Iohānē bre  
 ui sustulit de medio. Per quod etiā tēpus, cum mortuo Erico Sleswici du  
 ce rex Danię Eric⁹, pro paruulis quos dux reliquit filijs, administrationē  
 suscipere conat⁹, arces & dominia cœpit occupare: Ea res iterū noua bel  
 la conciuit. Nam comites Holsatię Iohānes secundus de Wagria, & Hen  
 ricus de Stormaria, cum exercitu prodeuntes, Eydoram transgressi regi se

obſciunt, paruulosq; tuentur: quorum de magno agebatur preiudicio. Nam tutela quidem uerbo ab rege preferebatur: ceterū quomodo duca  
tus denuo corone adunaretur, queri uidebatur. C A. XXVIII.

Vo interim Alberti duces, florebāt in Saxonia: Alter titulū Sa-  
xonie preferens, Bernhardi filius, eius, quē primus Frideric⁹, de-  
stituto Leone, ex comite de Anehold ducem fecit Saxonie, attri-  
butis illi ditionibus ad Albim, & in terra Wittenborg: Meditulliū uero  
prouincię tanq; peculiare patrimonii relinquīt Hērico Leoni, & posteris  
ei⁹: q̄s. II. Frideric⁹ creauit duces Brunswickēses: Qui etiā Frideric⁹, di-  
remit cōtrouersiā inter Ottonē Wilhelmi filiū, Leonis nepotē, & hūc Al-  
bertum ducē Saxonie: ut esset Otto cum posteris suis dux de Brunswicko,  
& Luneburgo: attributis ei armis, que auus eius Hēricus extulerat An-  
glia, duabus fuluis leonib⁹, pro ditione Brūswickensi & aliū laſuriū colo-  
ris leonē, adiectis in clypeo maculis, de terra Luneburgēsi: quæ erāt olim  
arma Hermāno duci & posteris eius, cum titulo ducat⁹ Saxonie. Vetera  
aut̄ arma Saxonie, ab usq; Wedekindo ducta, pullus erat equin⁹ cādidus  
quem Brunswickēses duces, ut ueram mōstrarent lineā antiqui generis,  
trāstulerūt in conū galeę. Albert⁹ aut̄ Bernhardi filius titulū tenebat Sa-  
xonie retēris armis, que comites de Anehold maiores sui pretulissent. Stra-  
toria ligna, fuluo, nigroq; uariata, per clypei trāsuersum: que illi a loco Ba-  
lenstede, qui prim⁹ eorū erat titulus, tenebāt: Supiēcto, quod fertur fecisse  
primus Frideric⁹ ruteo crinali: cum Bernhardus discrimē armorū posce-  
ret a fratribus. Hic ergo Albert⁹ Saxonie dux, cum posteritate sua in pri-  
mogenito seruauit ius & dignitatem Imperialis electure, donec memoria  
auorū nostrorū marchio Misnēsis, uera exclusa posteritate, illam auferret  
dignitatē: quod suo dicetur loco. Ali⁹ uero, quē diximus, tum erat Alber-  
tus, cognomēto Magn⁹, pro magnitudine rerū gestarū, dux de Brūswicko  
qui cum fratre Iohāne partitur patriā ditionē: ut dominiū Luneburgense  
proueniret Iohāni, Brūswickēse remaneret Alberto. Ceterū & arma, &  
titulus cōmuniter indiuisa manerēt utriscq;. Hic Albertus, ut dixim⁹, ma-  
gno labore humiliauit militares de Asseborg: Comitem de Euersten ca-  
ptum excelsa de trabe iussit appendi: Archiepiscopū Moguntinū captum  
tenuit, donec magno ēre de manibus eius erueret. Idē oppugnauit iustis  
de causis comitē de Peyna: assumpto in societatē eius belli Iohanne Hilde-  
semēsi episcopo: Durāte aut̄ arcis suę obsidione, cogitauit comes, id quod  
erat, se hostibus suis parē non esse, fame se per diuturnitatē expugnādum:  
Et cum heredē non haberet, incidit ei consiliū de religione: ut comitatum  
omnē beatę Marię, & perinde ecclesię Hildesemēsi permitteret: Idq; clan-  
culo ēgit apud pontificē Iohannem, ut obsidio solueretur. Inuenta est per  
episcopū uia soluendi procinct⁹: Reduxit exercitū Albert⁹, ignorās, quid  
inter episcopū & comitē ageretur: Postea cum rescisset, indignat⁹ dux pa-  
rabat renouare bellum: Sed tum Iohannes episcopus mortem obiit: & ut  
placaretur dux, fratrē eius Ottonē assumpsere pontificē, in locum demor-  
tui. Cuncq; nec sic quiesceret dux, rogabat fratrē Otto, ut ad tempora uitę  
C. n.

LIBRI VIII. SAX. CA. XXIX ET XXX.

40 siue permitteret ecclesiæ comitatū: idq; annuebat germano, Cunq; super-  
stes maneret Otto fratri, permāsit in hodiernū in eius ditionis possessio-  
ne. Huius etiā Alberti tempore, urbs Embica, que erat comitū de Dassel,  
cum se quereretur ultra solitum a comitibus grauari, subdidit se Alberto:  
permanitq; in ditione Brūswickēsum ducū ad diem hunc: Indeç facta  
est diuīsio principatus: quod suo tempore dicemus. CA. XXIX.

Libertus dux Saxonie, princeps elector, multos ex cōiuge susti-  
ta lit filios. Imprimis Albertū, sibi cognominē qui in ditione & ho-  
nore dignitatis electuræ illi successit: Inde Rodulphum, & Ot-  
tonem: qui & ipsi acceptis uxoribus posteritatē reliquere. Nam Rodul-  
phus ex Anna filia comitis palatini de Reno genuit filium Iohannē. Otto  
frater eius ex Lofia filia regis Dalmatiæ, prolē non acccepit. Iohannes aut̄  
quod postea dicemus, & ipse posteritatem reliquit: Sed electiua dignitas  
māsit in linea & successione Alberti secūdi: qui patri Alberto successit, &  
illi Rodulphus fili⁹: quod per temporę tractū cum rebus gestis cōmemo-  
rabimus. Sed hic nascitur ex annalib⁹ mirabilis pplexitas, ex supputatio-  
ne quā faciūt: nam Alberto secūdo memorat in electiua dignitate succe-  
sse Rodulphus, non filius, sed abnepos. Ponitur Albert⁹ iste secundus,  
ad annū pene sexagesimum post milleducētos, & superuixit filijs Rodul-  
pho, & Ottoni: Iohāni ex Rodulpho nepoti, & Iohanni pronepoti ex lo-  
hanne: & Iohāni tertio abnepoti, Albertoq; fratrib⁹. Ex quo Alberto na-  
tus cōmemoratur Rodulph⁹, qui tritauo Alberto successit in electiua di-  
gnitate: Rarū ætatis exemplū: sed tñ qd fieri potuit, ut uideret Albertus  
II. filios filiorę in quintā generationē. Interminabiles uocant sacrę literę  
genealogias: sed tñ principū honorī refertur ista fideliter detegere: si mo-  
do fidelia nobis documēta proferātur: Nam de sola cōiectura scribere di-  
uinationi proximū est. Per temporę aut̄ successiones, recordabimur eorū,  
qui temporibus incidentū principū. CA. XXX.

Odulphus interea ad annū Christi septuagesimūsecūdum post  
milleducentos comes de Habsburg, a principib⁹ ad regnū pro-  
uehi ur Romanorū: uir bello acerrim⁹, & qualē turbata respubli-  
ca deposceret: Cum Richardus mortu⁹, & Alphōlus lōge positus regnū  
tueri non possent. Gregori⁹ X. nouus pontifex cōciliū tum Lugduni  
agebat: in quo multa de electione summi pōtificis, de unione oriēntalis ec-  
clesie, de recuperanda terra sancta, essent cōstituta. Pontifex Italiā repeti-  
turus, obuiū habuit Alphōsum Castelle regē, multa querētē, qđ in suā in-  
iuriā noua de Rodulpho Suēuo facta electio esset cōprobata. Cunq;  
pontificis desuper satisfactionē acciperet, omni sibi competenti iuri in ca-  
put Rodulphi refuso, Romanū regnum statuit in reliquū posthabere, ap-  
probauit autē papa factā de Rodulpho electionē, in fauorē terre sancte.  
Sed papa, cum Karolo Andegauēsi, iam regi Sicilię, uicariatū Imperij per  
Hetruriā cōmendasset, potētiām̄ illi⁹ quotidie crescentē suspiceret: egit  
cum Karolo rege memorato: ut qm̄ Rodulphus in subsidiū terre sancte  
imploratus causaretur sibi deesse unde tantā expeditionē ordiretur, cum